[O]. Original no localitzat.

A.\* Extracte del segle XVIII: Barcelona, ACA, Monacals-Universitat, fons de Sant Benet de Bages, Lligall 71, f. 1v-2, núm. 3.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1265, pàgs. 912 i 913.

A

**Cal. 21, N<sup>o</sup>. 3<sup>1</sup>**

«Consta que ab acte clos per Savarico, monjo, en los idus de janer, any 25 del reynat de Lotari, rey, que Dagildo y sa muller Sabrosa donaren a la casa de S<sup>n</sup> Benet son alou propri, só és: casas ab las corts y horts, terras y vinyas, arbres fruyters y no fruyters, cultiu o herm, que·ls havia provingut per compra o per qualsevol altre veu. Tot lo que està en lo comptat de Manresa, en Castell Tersol, o en son terme, o en lo lloch dit al Carner. Tot lo qual afronta: de orient ab lo torrent o ab los casals de Oliva; de mitgdia ab la serra del Coll de Asses; de ponent ab lo riu del Graner; de tremontana ab la junta de las ayguas del riu de Granera. Quant estas afrontacions enclohuen ho donan a S<sup>n</sup> Benet per remey de sas ànimes, ab tal pacte que ells y sos fills donin la tascha a la casa de Sn Benet».

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

**Donació pietosa.** *Deudat i la seva esposa Adalguda, coneixedors que l'almoïna allibera l'ànima de la mort, donen al monestir de Sant Benet [de Bages] unes cases i unes terres que tenen per compra al comtat de Manresa, al terme [del castell] d'Avinyó. [actual municipi d'Avinyó, comarca de Bages] En tindran l'usdefruit mentre visquin i donaran la tasca al monestir.*

O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1<sup>a</sup> sèrie, núm. 39.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1266, pàgs. 913 i 914.

**Auinione**<sup>1</sup>

**N. N.º 13**<sup>2</sup>

In nomine Domini. Ego Deudatus et uxor mea Adalgude, donatores sumus alodem nostrum ad domum Sancti Benedicti. Magnum nobis et satum<sup>3</sup> licitum esset uidetur domum Dei edificare et de nostris rebus Sancti Benedicti cenobii onorare adque concedere. Audientes predicacionem Patrum quia elemosinam a morte liberat animam. Cognoscentes nos peccati macula onusti compuncti diuina pietate ut pius et misericors sit Deus in peccatis nostris. Propterea nos donatores concedimus atque tradimus ad domum Sancti Benedicti cenobii, casas cum solos et superpositos, et curte, et terra culta, et uinea complantata, nostrum proprium, qui nobis aduenit per comparacione uel per quacumque uoce. Et est hec omnia in comitatu Menresa, infra fines de Auingone. Et afrontant ipsas casas et curte et terra et uinea complantata: de oriente in terra de Susanna, femina; de meridie in terra de Godemar; de occiduo in uinea de Ermemiro; de circi in torrente qui discurrit. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic donamus atque tradimus ad domum Sancti Benedicti cenobii, qui est situs iusta flumen Lubricato. Sic donamus ipsum nostrum alaude, totum ab integro, cum exios uel regresios suos. Uolumus ut hec omnia que suprataxiimus, in potestate et dominacione ad ipsius predicti Sancti Benedicti cenobii permaneat, modo uel omnique tempore. Abbates enim et monachi seruientes domum Sancti Benedicti cenobii, presentes et futuri, ita obtineant sicut ceteris alodibus Sancti Benedicti illi pertinentibus, usuandi uel fructuandi seu faciendi firmam abeat potestatem regulariter. In ea uidelicet racione ut cunctis diebus uite nostre teneamus et possideamus, et nos et posteritas nostra, secundum uoluntatem ipsius abbatis, et donare faciamus uel faciant ipsa tascha ad ipsius Sancti Benedicti cenobii. Quod si nos donatores, aut ullusque homo subposita persona qui contra hanc donacione uenerit pro inrumpendum aut inquietare presumpserit, iram Dei incurrat et cum Iuda Scharioth particeps in inferno sint, et peccatis animas nostras illis sit obligatum, et ad liminibus sancte Dei Ecclesie uel omni<sup>4</sup> populo christiano extraneus eficiatus, et ista donacio suam abeat firmitatem.

Facta ista donacio XVIII Kalendas Februarii anno XXV regnante Leothario rege.

Signum+ Deudatus. Signum+ Adalgude, qui hanc donacione fecimus et firmare rogauimus. Signum+ Seniolfus. Signum+ Eldefredus. Signum+ Godemari.

Uuifredus, presbiter, scripsit et + sub die et anno quod supra.

1. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons a:* Al dors: «Auinone» (S. XI).

2. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

3. satum a **O**, per satis.

4. omni a **O**, per omni.

## 282

979, gener, 16.

**Venda.** *Nicet ven a Badeleu, [= Basili] sacerdot, mitja mujada de vinya que té per herència al comtat i territori de Manresa, sobre la Celada, prop del Guix, [zona del Guix -vila i mas desapareguts-, actual municipi de Manresa, comarca de Bages] pel preu de vuit sous, a pagar en coses que ho valguin.*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1082.

**a.** Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 135, pàgs. 140 i 141, ex **O**.

**b.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1267, pàg. 914.

**M. N.º. 280<sup>1</sup>**

In nomine Domini. Ego Nizezus, uinditor sum tibi Bade[leuo], presbitero, emtore. Per hanc scriptura uindicionis me uindo tibi semodiata una de uinea, mea propria, qui michi aduenit de genitores meos. Et est ipsa uinea in chomitatum Minorisa, in eius [territo]rio, super ipsa Celada, prope ipso Gisso. Et afrontat ipsa semodiata de uinea: de oriente in terra de Sindredo; et de meridie in uinea de Sunigildo; et de occiduo in uinea de te comparatore; et de circi in uinea de Tomasio. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindo tibi ipsa semodiata de uinea ab integrum, cum exio uel regressio suo, propter precium solidos VIII in rem ualente. Et est manifestum. Quem uero iamdicta ipsa semodiata de uinea que ego tibi uindo de meo iure in tuo trado dominio et potestate ad omnia que facere uolueris. Quod si ego uinditor aut ullusque homo qui contra hanc ista karta uindicionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindikare, set componat ipsa semodiata de uinea in duplo cum omne suam inmeliacionem. Et in antea ista karta uindicionis firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta karta uindicionis XVII Kalendas Februarii anno XXV regnante Leutario rege, filio Leudeuici regi.

Sign+um Nizezus, qui hanc karta uindicionis feci et testes firmare rogauí. Sign+um Durandus. Sign+um Adroarius. Sign+um Odrigus.

Eles, leuita, qui hanc karta uindicionis scripsi et SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

## 283

979, febrer, 22.

**Venda.** *Guimerà, la seva esposa Quíntol i Arcedònia, anomenada Eldregod, venen a Badeleu, [= Basili] sacerdot, una terra que Guimerà té per compra, Quíntol pel desè i Arcedònia per la seva mare, difunta, a la vora de la ciutat de Manresa, sobre la ciutat, al Prat i a Puig-rodó, [zona del Guix -vila i mas desapareguts-, actual municipi de Manresa, comarca de Bages] pel preu de vint-i-un sous, a pagar en coses que ho valguin.*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1083.

- a. Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 136, pàgs. 141 i 142, ex O.
- b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1270, pàg. 916.

### Menresa<sup>1</sup>

#### M. N° 212<sup>2</sup>

[In nomine Domini.] Ego [Gimera et] uxori mea Chintilu et Arcedunia, que uo[kant E1]dre[go]du, uinditores sumus tibi Badeleus, sacer, emtore. Per hanc scriptura uindiccionis nostre uindimus nos tibi terra nostra propria, qui nobis aduenit a me Uuimera per comparacionem et a me Chintilu per meum decimum et a me Arcedunia per genitrice mea, qui est conda. Et est ipsa terra iusta ciue Minorissa, super ipsa ciuitatem, ad ipso Pradu uel ipsum Pugu Rotundu. Et afrontat ipsa terra: de oriente in uinea de te comparatore; et de meridie in terra de te Arcedunia, uinditrice, et in ipso uallo; et de occiduo in strada pluplica qui pergit ubique; et de circi in terra de te comparatore. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus nos tibi ipsa terra ab integrum, cum exio uel regressio suo, in propter precium solidos XX et I in rem ualentem. Et nichil que de ipsum precium aput te emtore non remansit. Est manifestum. Quem uero ipsa terra quem sic uindimus nos tibi de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestatem ad omnia que facere uolueris. Et qui contra hanc ista karta uindiccione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindiccare, set componat tibi ipsa terra in duplo cum onmi suo inmelioracionem. Et in antea ista karta uindiccione firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista karta uindiccione VIII Kalendas Marcii anno XXV regnante Leutarius rex, filium Leudeuici regi.

Sig+num Gimera. Sig+num Chintilu. Sig+num Arcedunia, que uokant Eldregodu, qui hanc ista karta uindiccione fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Adolfus. Sig+num Adaulfu. Sig+num alio Gimera.

Iohannes, leuita, [qui] ista karta uindiccione scripsi et SSS die et anno quod supra.

1. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons a*: Al dors: «Menresa» (S. XII).
2. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760*

284

979, abril, 17.

**Venda.** *Riquela, dona, i el seu fill Senfred, [= Sinfreu] venen a Badeleu, [= Basleu] sacerdot, una terra amb casal, conreada i erma, que Riquela té pel desè i Senfred, [= Sinfreu] del seu pare, difunt, al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] sobre la Celada, a Puig-rodó, [zona del Guix -vila i mas desapareguts; veïnat-, actual municipi de Manresa, comarca de Bages] pel preu d'un sou i quatre diners, a pagar en coses que ho valguin.*

O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1084.

- a. Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 137, pàg. 142, ex O.
- b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1278, pàg. 921.

#### M. N° 259<sup>1</sup>

I[n nomine Domini. Ego R]ichelle, femina [et filio meo] Seniofredo, uinditores sumus tibi Badeleus sacer, e[mtore]. Per anhc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi terra cum kasale culta uel erma, qui nobis aduenit a me Richelle per meum decimum et a me Seniofredo per genitore meo, qui est condam. Et est ipsa terra in comitatum Minori[sa], super ipsa Zela,<sup>2</sup> in ipso puio Rotundo. Et afrontat: de or[ien]te in terra de Scluuu uel de te comparatore; et de meridie de te ipso comparatore siue de [...]nudo; et de occiduo in terra de Ellomare uel suos erres; et de circi similiter. Quantum i[nfra istas] IIII<sup>or</sup> afrontaciones includunt sic uindimus nos tibi ipsa terra culta uel erma c[um kasa]le ab integrum, [cum exio] uel regresio suo, in propter preciu solido I et dinarios IIII [in r]em ualentem. [Si aliquis homo contra] ista karta uindicione uenit pro inrump[endum] aut inquietare uoluerit non hoc ualeat uindicare set componat ip[sa] terra in [du]plo cum omnem suam inmeliacionem. Et in antea ista karta uindicio firma permanea omnique tem[pore].

[Facta karta uindic]ione VX Kalendas Madii anno XXV rennntem Leut[ario filio Ludouici].

Sig+num Richelle. Sig+num [Senio]fredo, qui ista uindi[cio fecimus et firmare r]ogauimus. Sig+num Igela. Sig+num Ammalrigus. Sig+num [...].

Ermengandus, presbiter, qui ista kar[ta uindicionis scripsit et + die ano quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

2. ipsa Zela a O, per ipsa Celada.

285

979, abril, 30.

**Venda.** *Vencemal i la seva esposa Quíntol, i Baldofred i la seva esposa Godmira, venen a Baldomar, sacerdot, una terra, que tenen dels parents i per altre dret, al comtat de Manresa, al territori [de la ciutat] de Manresa, al Pla de Bages, a Montpeità, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Manresa, comarca de Bages] pel preu de quaranta sous, a pagar en coses que ho valguin.*

O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1085.

a. Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 138, pàg. 143, ex O.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1279, pàgs. 921 i 922.

**B. N.º. 504<sup>1</sup>**

In nomine [Domini. Ego Uencem]ale et uxori mea Chin[tilo, et Baldo]fredo et uxori mea Gutm[ira, uindito]res sumus tibi Baldomare, presbiter, emtore. Per hanc scriptura uindicion[is nostre] uindimus tibi terra nostra propria, qui [nobis] aduenit de parentorum uel per quacumque uoce. Et est ipsa terra in comitatum Minorisa, in eius territorio, in Campo Baias, ad ipso Monte Pectano. Et afrontat ipsa terra: de oriente in terra de Uiuencio uel suos eres; et de meridie in terra [de] Arnallo uel suos eres; et de occiduo similiter; et de circi in terras de Trassemundo. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa terra ab integrum, cum exio uel regressio suo, in propter precium solidos XL in rem ualentem. Et nichil que de ipso precio aput te emtore non remansit. Et est manifestum. Que uero predicta ipsa terra que nos tibi uindimus de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestatem ad omnia que facere uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque omo qui contra hanc ista carta uindicionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsa terra in duplo cum omne suam inmeliacionem. Et in antea ista carta

uindicionis firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta carta uindicionis II Kalendas Madii anno XXV regnante Leutario rege, filio Leudeuici regi.

Sign+um Uencemale. Sign+um Chintilo. Sign+um Baldofredo. Sign+um Gutmira, qui hanc karta uindicionis fecimus et testes firmare rogauimus. Sign+um Uuifredus. Sign+um Suniarius. Sign+um Galindo.

Ansulfus, presbiter, qui hanc karta uindicionis scripsi et SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

286

979, maig, 3.

**Donació pietosa.** *Adroer, sacerdot i monjo, malalt i coneixedor que l'almoina allibera l'ànima de la mort, dona al monestir de Sant Benet [de Bages] un alou que té al terme del castell de Terçol. [castell de Castellterçol, actual municipi de Castellterçol, comarca de Vallès Oriental]*<sup>1</sup>

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1081.

**a.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1280, pàgs. 922 i 923.

**G. N° 170**<sup>2</sup>

In Dei nomine. Ego Adroarius, sacerdos [uel monachus], donator. Magnum [et satis licitum esse ui]detur domum Dei u[bique] edificare et de meis rebus hon]orare atque con]cedere. Au]dientes predicacionem Sanctorum Patruum quia helemosina a morte lib[er]at anima, co]gnoscenti me peccati [honustum compunctus diuina pietate] ut pius et misericors sit Deus in peccatis meis. Propterea concedo atque trado alodem meum, [id est: kasas cum curtes et] hortos cum [ipsis pomiferis et ipso torculario et terra]s, uineas cultas [uel in]cultas, siluis, garricis, cultis uel incultis, [cum eorum ue]l illorum afrontaciones, [sicut resonat in me]is scripturas, [usuuilia mea propria, ad domum Sancti Benedic]ti cenobi, [qui est in hono]re Sancti Petri apostoli sedis apostolicae Romanae [Ecclesie, et est fundatus in comitatum Minorissa, in ipso Angulo], iusta flu]men Lupricato. Qui mihi aduenit de compa]racione [uel parentorum meorum] uel per quacumque uoce. Et est ipse alodes [in castro Terciolo uel] in suas aiacen]cias uel ubicumque inueni]re potueritis, [totum ab integrum, cum exios uel re]gressios [earum. Uolo enim] ut hec omnia quod superius resonat in potestate et dominacione Sancti Benedicti permaneat cenobi in honore Sancti [Petri apostoli] sedis Rome, ui]delicet modo] uel omnique [tempore. Abbates] enim et monaci seruientes domum Sancti Benedicti cenobii, presentes enim et futuri, ita obtineant sicut ceteris alaudibus et munificenciis Sancti Benedicti illi pertinentibus, usuandi uel fructuandi seu faciendi, firmam habeat potestatem ut in perpetuum sanctus Benedictus sit exinde honoratus ut ueniam ad reme]dium anima] mea a Domino Deo adipisci merear, amen. Quod si ego donator aut ullusque homo super terra uel subrogata persona quia hoc quod superius insertum est [in]quie]tare se presum]pserit], non hoc ualeat uindicare set in primis ira Dei incurrat et peccatis meis anima illius sit obligatum et a limine sancte Dei Ecclesie se recognoscat extraneum et post[ea in] quadruplum componere faciat. Et in antea ista donacio firmis et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista donacione V Nonas [Mai] anno XXV regnante Leutario rege, filio Leudeuici regi.

Sig+num Adroarius, presbiter uel monachus, qui fuit doctus scribere et pre nimia egritudine non possum scribere, qui ista donacione feci et testes firmare rogau. Baldemarus, presbiter SSS\* Goltredus, SSS.\* + Argimirus.\*

Isarnus, sacerdos, qui hanc donacione scripsit et SSS die et anno quod supra, cum literas superpositas in uerso secundo uel in tercio.

1. *Pergamí deteriorat.*
2. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760*

287

979, maig, 3.

**Donació pietosa.** *Adroer, sacerdot i monjo, malalt, coneixedor que l'almoina allibera l'ànima de la mort, dóna al monestir de Sant Benet [de Bages] un alou que té per donació del seu senyor, Guadamir, difunt, al comtat d'Osona, al Sevedà. [actual municipi de Seva, comarca d'Osona] També li dóna l'alou que té per herència al comtat de Manresa, al terme del castell de Terçol. [actual municipi de Castellterçol, comarca de Vallès Oriental] Ho fa per a remei de la seva ànima i de l'ànima de l'esmentat Guadamir, difunt.*<sup>1</sup>

[O]. Original no localitzat.

A.\* Còpia del segle XI: Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1087.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1281, pàgs. 923 i 924.

### G. N° 167<sup>2</sup>

In Dei nomine. Ego Adroarius, sacer et monachus, donator. Magnum et satis licitum esse uidetur domum Dei ubique aedificare et de meis rebus honorare atque concedere. Audientes predicationem Sanctorum Patrum quia elemosina a morte liberat anima, cognoscenti me peccati honustum compuncti diuina pietate, ut pius et misericors sit Deus in peccatis meis, propterea concedo atque trado ad domum Sancti Benedicti cenobii alaudem meum proprium, id sunt: kasas, kasalibus, curtis curtalibus, ortis, ortalibus, cum omni genera arborum, et torculario et terras et uineas cultas et ermas, siluis et garricis, cultis uel incultis, qui mihi aduenit hec omnia de genitori uel de genitrice mea uel per quacumque uoce uel per carta donacionis de seniori meo Uuadamiri, condam. Et sunt ipsos alaudes, sicut superius dicitur, in comitatu Ausona, ipsas alaudes quod reliquid mihi senior meus, in Seuedano, id sunt: kasas, kasalibus, curtis, curtalibus, terras cultas et ermas, cum omni genera arborum, cum illorum afrontaciones. Et in comitatu Minorisa, infra termines de kastrum Terciolo, id sunt: kasas, kasalibus, curtis, curtalibus, ortis, ortalibus, cum omni genera arborum, et terras et uineas cultas uel ermas, siluis, garricis, cultis uel incultis, cum illorum uel eorum afrontaciones, sicut resonant in meas scripturas, totum ab integrum, cum exios uel regressios earum. Et ipsos alaudes quod superius sunt inserti sic dono atque concedo a Domino Deo et ad Sancto Benedicto, qui est subditus Sancti Petri Rome, propter Deum et remedium anime mee uel de seniori meo Uuadamiri, condam. Abbatis enim et monachi seruientes Sancti Benedicti, presentes enim et futuri, ita obtineant sicut ceteris alaudibus et munificentis Sancti Benedicti IIII pertinentibus, usuandi uel fructuandi seu faciendi, firmam habeant potestatem ut in perpetuum sanctus Benedictus sit exinde honoratus, ut ueniam et remedium animas nostras a Domino Deo adipisci meretis, amen. Quod si ego donator aut ullusque homo de ullaque persona quia ipsos iamdictos alaudes inquietare se presumpserit uel de sancta Dei Ecclesia abstraere se uoluerit, non hoc ualeat uindicare sed in primis ira Dei se incurrat et a limine sancta Dei Ecclesia extraneum se recognoscat et a peccatis meis anima illius sit obligatum et cum Iuda in inferno particeps fiat et postea ipsos alaudes ad ecclesia Sancti Benedicti in quadruplo se componat. Et in antea hista donacio firma permaneat modo uel omnique tempore.

Facta hista donacione V Nonas Madii anno XXV regnante Leutario rege, filium Leudouici.

Sig+num Adroarius, presbiter et monachus, qui fit doctus scribere et per nimia egritudine non

possum scribere, qui hista donacione feci et firmaui et firmare rogau. Baldemarus, presbiter SSS  
Goltredus SSS Sig+num Argemirus.

Danagildus, subdiaconus, qui hista carta scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *El text d'aquest document és diferent d'un altre de la mateixa data, però on consta només la donació de l'alou de Castellterçol (núm. 289). L'escrivà també fou un altre. Hi ha un tercer document amb la mateixa data la signatura el qual és: AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1086 que no s'ha localitzat [reproducció fotogràfica de la signatura de l'escrivà, de vers 1966: ARAGÓ, Antoni M., "L'escrivania pública de Santes Creus a l'època post-fundacional", a *I Col·loqui d'Història del Monaquisme Català*, vol. II, apèndix, s. n]*
2. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

288

979, maig, 8.

**Donació pietosa.** *Enegó, sacerdot, i Sesnanna donen al monestir de Sant Benet [de Bages] el castell de Maians, amb tots els seus alous, llevat de l'alou de Godmar; [= Gomar] vuit peses entre or i argent; un alou a Aldorell; i uns alous a Tenes. [parròquia de Maians, actual municipi de Castellfollit del Boix, comarca de Bages] Fan la donació en compliment de la darrera voluntat d'Unifred, difunt, tal i com han ordenat i han corroborat Odsend, jutge, i els altres jutges presents al judici.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1283, pàgs. 924 i 925.

A

M. S. N<sup>o</sup>. 4<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Ennego, presbitero, et Sesenanda, femina, donatores sumus ad domum Sancti Benedicti cenobii, qui est scitus in subicione Sancti Petri apostoli sancte sedis Rome, et est fundatus suburbium Minorisa, iusta flumen que nuncupantur Lubrigado. Ad hec predicto domo Sancti Benedicti donamus kastrum que dicitur Midiano et suos aulodes cum suo termine, exceptus aulode de Godemare. Et donamus ibidem pensas VIII, inter auro et argento. Et donamus ibidem aulodem qui est in Aldorelo, cum ture et cassas et curtes, ortos, uineas, terras cultas et eremas. Et donamus ibidem aulodes qui sunt in locum uocitatum Tenes, id sunt: casis, curtis, terris, uineis et uascula quod ibidem est. Hec omnia predicta donamus a predicto domo ut in eo iure perpetuo inreuocabili modo eternitate seruetur quomodo nobis iussit condam Unifredi, quando ad extrema uenit uolumptate unde nos iudicium abligatum tenemus asserie condicionis editum infra metus temporum, quod nos hordinauit uel roborauit Odesindo, iudice, cum ceteris aliis nobilis iudices qui in ipso iudicio manibus illorum sunt roborati. Quod si nos donatores aut ullusque homo qui contra hanc donacione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componat hec omnia predicta in duplo cum omnem suam inmelioracione, et hanc scriptura donacionis firma perseueret omnique tempore.

Facta ista scriptura donacione VIII Idus Madii anno XXV regnante Leutario rege.

Ennego, presbiter SSS. Sig+num Sesenanda, qui hanc donacione fecimus et eam firmare rogauimus. Sig+num Hiemenes. Sig+num Gotdemares. Sig+num Martino. Sig+num Agela. Sig+num Esmeraddo.

Gelmirus, leuita SSS + Audesindus SSS.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760*

289

979, maig, 27.

**Venda.** *Franc i la seva esposa Anastàsia venen a Guifred [= Gifreu] i la seva esposa Quíxol dues peces de terra que conreada i erma amb arbres glaners i garrigues que tenen per compra al comtat de Manresa, al terme de Buc, a la Portella, [la Portella -mas-, actual municipi de Castellnou de Bages, comarca de Bages] pel preu de sis sous, a pagar en coses que ho valguin.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona. Antigament a l'arxiu de Sant Benet de Bages.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 78, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1284, pàgs. 925 i 926.

A

In nomine Domini. Ego Francho et uxor mea Anestasia, uinditores summus uobis Uuifredus et uxor mea Guisulo, hemtores. Per anc scriptura uindicionis nostre uindimus uobis pecias II de terras cultas et ermas cum illorum arboribus glandiferis uel gariciis qui ibidem sunt, qui nobis auenit per nostra excomparacionem. Qui sunt ipsas duas pecias de terras culta uel ermas in comitatum Menresa, in termine de ipso Bugo, ad ipsa Portella. Qui affrontat ipsa una pecia de terra culta uel erma: de horientem in tera de uos comparatores; de meridie in terra uel in ipsa garigo de uos comparatores; de hocciduo in similiter de uos comparatores; de circi in ipso cinglo. Et alia pecia de terra culta uel erma cum illorum arboribus affrontat: de horientem et de meridie uel de hocciduo in terra de uos comparatores; de circi in ermo de nos uinditores. Quantum infra istas IIII<sup>or</sup> afrontaciones includunt, sic quod modo pedibus nostris ambulauimus, sic uindimus uobis ipsas duas pecias de terras cultas uel ermas cum ilorum<sup>1</sup> arboribus, totum ab integrum, cum exio uel regresio suo, in propter precium solidos VI in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsas II de pecias de terras cum illorum arboribus de nostre iuro in uestro tradimus dominio et potestatem. Quod si nos uinditores aut ullusque hommo qui contra anc ista carta uindicionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat uobis in duplo cum suam inmeliacionem. Et in antea ista carta uindicio firma stabilis permaneat omnique tempore.

Facta carta uindicionis VI Kalendas Iunii anno XX<sup>mo</sup> V<sup>to</sup> regnantem Leutarius rex.

Sig+num Franchoni. Sig+num Anestasia, qui ista carta uindicionis fecimus, testes firmare rogauimus. Sig+num Immella. Sig+num Baldefredus. Sig+num Gudregilde.

+ Stephanus presbiter, qui ista carta uindicionis rogitus scripxit SSS sub dies et annos quod supra.

1. *ilorum segons A.*

290

979, juliol, 19.

**Venda.** *Salomó, anomenat Bonfill, [= Bofill] ven a Badeleu, [= Basleu] sacerdot, una terra que té per compra al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] sobre la Celada,*

[zona del Guix -vila i mas desapareguts; veïnat-, actual municipi de Manresa, comarca de Bages] *pel preu de quaranta sous, a pagar en coses que ho valguin.*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1088.

**a.** Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 139, pàg. 144, *ex O.*

**b.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1286, pàg. 927.

### **M. N<sup>o</sup>. 340<sup>1</sup>**

In nomine Domini. Ego Salomone, que uocant Bonefilio, uinditor sum tibi Badeleuo, presbitero, emptore. Per hanc scriptura uindicionis mee uindo [tibi terr]a mea propria, qui michi aduenit per comparacione. Et est ipsa terra in comitatum Minorisa, in eius territorio, supra ipsa Celada. Et afrontat ipsa terra: de orientis in strata publica; et de meridie in ipso aquaducto; et de occiduo in uinea de Uendudo uel suo ere, siue in uinea de Lupo; et de cerci in terra de Sonifredo uel de Madexo. Quantum istas afrontaciones includunt sic uindo tibi ipsa terra ab integrum, cum exio uel regressio suo, propter precium solidos XL in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta terra que tibi uindo de meo iure in tuo trado dominio et potestatem ad omnia que facere uolueris. Quod si ego uinditor aut hullusque homo qui contra hanc carta uindicionis uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat tibi ipsa terra in duplo cum omne sua inmelioracione. Et in antea ista carta uindicionis firma permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista karta uindicionis XIII Kalendas Augusti anno XXV regnante Lothario rege, filium Leudeuici regi.

Sign+um Salomone, que uocant Bonefilio, qui ista carta uindiccione feci et firmare rogauí. Sign+um Durando. Sign+um Recosindo. Sign+um Senderedo.

Eldouigius, sacer, qui ista carta uindicione scripsi et SSS die uel anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760*

## 291

979, juliol, 23.

**Venda.** *Gotsens [= Ausens, Otsens] i la seva esposa Dacolina venen a Adroer una terra que tenen per compra al comtat de Manresa, al castell Bellid, [castell de Castellbell] a Penedes, [actual municipi de Castellbell i el Vilar, comarca de Bages] pel preu de vuit sous.*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1089.

**a.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1287, pàgs. 927-928.

In nomine Domini. Ego Getesindo et u[x]ori mea Dacolina, uinditores sumus tibi Adroario, emtore. Per hanc scriptura [uindicacionis] nostre uindimus tibi terra culta, qui nobis a[due]nit per c[o]mparacione. Et est in comitatum Menresa, in castrum [Bellid], ubi dicunt Penedes. Et afrontat ipsa terra: de partes tres in terra de te comparatore; de una in terra de nos uindit[ore]s. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa terra ab integrum, cum exio uel regresio suo, [in propter precio solido]s VIII. Et nichil [exinde non rem]ansit. Est manifestum. Quem uero ec omnia sicut superius ressonat de nostro iuro in [uestro tradimus domin]io et po[te]stat[e]. Quod si nos uin[ditores] aut ullusque omo qui contra hanc ista uindicacione uenerit pro inrumpendum [non hoc ualeat] uindicare set componat in duplo cum [omne]m suam inmelioracionem. Et in antea ista uindicacione firma et stabilis perma[neat] que tempore.

Facta carta [uindicacione] X Kalendas Augustus anno XXV regnante Leutario rege.

Sig+num Getesindo. Sig+num Dacolina, qui ista carta uindicacione fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Exibio. Sig+num Argila. Sig+num Eles.

Petrasio, presbiter, qui ista carta uindicacione scripsit et SSS sub die et anno quod supra.

## 292

979, setembre, 6.

**Donació.** *Guifred [= Gifreu] i Riculf donen a Sant Pere de Roma [Sant Pere del Vaticà, Laci, Itàlia]<sup>1</sup> el terme del castell de Mura amb la vall de Fontfreda, [actual municipi de Mura, comarca de Bages] és a dir, tot allò que compraren al seu senyor, el comte Borrell [II de Barcelona, Girona i Osona-Manresa] al comtat de Manresa, a la vall de Nèspola. Ho retindran ells i els seus fills legítims, mentre visquin, al servei de Sant Pere de Roma.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

**A.\*** Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 79, ex O.

**a.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1290, pàgs. 930 i 931.

## A

**T. S. N° 52<sup>2</sup>**

In nomine Domini. Ego Uuifredus et Riculfo. Certum quidem manifestum est enim quia sic placuit animis nostris et placet nullus quoqueagentis imperio nec suadentis ingenio set propria expontanea nostra nobis hec elegimus cum Deo bona uoluntas ut carta fecisemus ad Sancti Petri Roma, sicuti et fecimus, id est: ipsum castrum que nuncupantur Muresino, simul cum ipsa ualle que dicitur Fontfreda, et ipsas terras et uineas et casas cum curtes, solos et superpositos cum rocas, cultum uel eremum, quantum Borrello, comes, seniori nostro, cum uxori sue fecisset nobis carta.

Qui nobis aduenit per nostra comparacione uel per quacumque uoce. Et est ec omnia supranominata in comitato Minorisa, in ualle que uocant Nespula. Et afrontad ec omnia supranominata, ipsum puium que nunchupantur Mureseno qui supranominatam scriptum est, cum suos terminos: de orientis ad ipsa elzina de Bonemiro uel ad ipso collo de Lor; et de meridie ad ipsa Garganta uel in ipsa serra de castro Petra; et de occiduo in ipso rio que uocant Telarios uel in ipsa uilla de Curnudella siue in ipso rio de Sancto Martino; et de circi in ipso [termine] de Talamancha uel in ipsa serra de Rouer Bel. Quantum istas afrontaciones includunt sic donamus ista hec omnia suprascripta ad Sancti Petri Roma totum ab integrum. In tale conuentum uel uidelicet racione ut in diebus nostris nos donatores teneamus et possideamus homnibus diebus uite nostre uel filiis nostris et proenie nostra si abuerimus de vere coniugio aput seruicium de Sancti Petri quod nobis mandauerit ipsum apostolicum uel custodes Sancti Petri. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa ec omnia que nos donamus ad Sancti Petri Roma. Quod si nos donatores and ullusque homo qui contra anc ista donacione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ista ec omnia cum omni sua inmeliacione. Et in antea ista donacione firmis et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta carta donacione VIII Idus September anno XXV regnante Leutario rege, filium Leudeuici regii.

Uuifredus, SSS. Riculfus, SSS. Sig+num Amilla. Sig+num Gischafred. Sig+num Sendred.

SSS Uuidisclus, qui ista donacione scripsi et SSS die et anno quod supra.

1. *De fet a Sant Benet de Bages, en virtut de la seva dependència de Sant Pere de Roma per voluntat del fundador del monestir, Sala.*
2. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

## 293

979, desembre, 8.

**Donació pietosa.** *Senfred, [= Sinfreu] coneixedor que l'almoina allibera l'ànima de la mort, dóna al monestir de Sant Benet [de Bages] Un alou format per cinc quarteres de vinya. Fa la donació per a remei de la seva ànima.*<sup>1</sup>

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1090.

**a.** Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 140, pàgs. 144 i 145, ex **O**.

**b.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1292, pàg. 932.

### **B. N<sup>o</sup>. 50<sup>1</sup>**

In Dei nomine. Ego Soniefredus, donator. Magnum et satis licitum esse uidetur domum Dei edificare et de meis rebus honorare adque concedere. Audiens predicationem Sanctorum Patrum quia elemosina a morte liberat anima, cognoscenti me peccati macula honustum, compunctus diuina pietate ut pius et misericors sit Dominus in peccatis meis. Propterea concedo atque trado alodem meum, id sunt, uineas cum eremo, id est, quartaratas V. Et afrontat ipsa uinea: de oriente in uinea de Macha; et de meridie in uia uel in torrente; et de occiduo in uinea de Casto; et de circi in serra. Et ipsa alia pecia de uinea afrontat: de oriente in uinea de Erouigio; et de meridie in uinea de Chintulo, femina, uel suos eres; et de occiduo in uinea de Suniario; de circi in uia. Et alia pecia afrontat: de oriente in terra de Gurgurio; de meridie in uinea de Chintulo, femina; de occiduo in uinea de Belet; de circi in uinea de Ranarico. Quantum infra istas omnes afrontaciones includunt sic dono ipsas uineas et tonna I. Sic dono ad domum Sancti Benedicti permaneat cenobi, qui est in

onore Sancti Petri de Roma, uidelicet modo et omnique tempore. Abbates enim et monaci seruientes domum Sancti Benedicti cenobii, presentes et futuri, ita obtineant sicut ceteris alaudibus et munificentis Sancti Benedicti illic permanentibus usuandi uel fructuandi seu faciendi, firmam abeant potestatem ut in perpetuum sanctus Benedictus sit exinde onoratus, ut ueniant ad remedium anima mea ad Domino adipisci merear, amen. Quod si ego donator aut ullusque homo super terra uel subrogata persona qui hoc quod superius insertum est inquietare se presumserit non hoc ualeat uindicare set in primis ira Dei incurrat et peccatis meis anime illius sit oblicatum et ad limen sancte Dei Ecclesie se recognoscat extraneum, et cum Iuda traditore se recognoscat condempnatum, et cum illo portionem habeat in infernum, amen. Et postea in quadruplum componere faciat. Et in antea ista donatio firma et stabilis permaneat uidelicet modo et omnique tempore.

Facta ista donatione die VI Idus December anno XXVI regnante Leutario rege.

Sig+num Soniefredus, qui hanc carta donatione fecit et firmare rogauit. Amalricus, presbiter, SSS.\* Guilmundus, SSS.\* Sauas, SSS.\* Ioannes, SSS.\*

Isarnus, sacer, qui anc karta scripsit et subscripsit SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

294

980, gener, 9.

**Venda.** *Esperandéu i la seva esposa Ermetruit, [= Mentruit, Mentrud] i Comtals i la seva esposa Tòrtora, venen a Badeleu, [= Basleu] sacerdot, una terra que tenen per compra al comtat i territori de Manresa, sobre la Celada, [zona del Guix -vila i mas desapareguts; veïnat-, actual municipi de Manresa, comarca de Bages] pel preu de quinze sous, a pagar en coses que ho valguin.*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1091.

**a.** Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 141, pàg. 146, *ex O.*

**b.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1297, pàg. 934.

**M. N<sup>o</sup>. 103<sup>1</sup>**

In nomine Domini. Ego Sprandeo et uxori mea Ermetruites, et Chomitales et uxori mea Tortera, et Bradila, uinditores sumus tibi Badeleo, presbitero, emtores. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi terra nostra propria, qui nobis aduenit de comparacione uel per quacumque uoce. Et est ipsa terra in chomitatum Minorisa, in eius territorio, super ipsa Celada. Et afrontat ipsa terra: de oriente in terra de Eldesinda; et de meridie in terra de Placeda uel de te comparatore uel uestros eres; et de occiduo in terra de te comparatore uel de Ansileo; et de circi in terra de Giskafredo uel de Ostendo. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa terra ab integrum, cum exio uel regressio suo, propter pre[cium] solidos XV in rem ualente. Et est manifestum. Quem uero iam predicta ipsa terra que nos tibi uindimus de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestate ad omnia que facere uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc ista karta uindicionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsa terra in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista karta uindicionis firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta karta uindicionis V Idus Ienoarii anno XXVI regnante Leutario rege, filio Leudeuici regi.

Sign+um Sprandeo. Sign+um Ermetruites. Sign+um Chomिताles. Sign+um TorterA.\*  
Sign+um Bradila, qui hac karta uindicacionis fecimus et testes firmare rogauimus. Sign+um  
Elias. Sign+um Fruia. Sign+um Gontarius.

Eles, leuita, qui hanc karta uindicacionis scripsi et SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

295

980, febrer, 2.

**Venda.** *Riquelda ven a Badeleu, [= Basleu] sacerdot, una terra que té pel redese al comtat de Manresa, al costat de la ciutat, [al seu terme/territori,] sobre la Celada, al Prat, [zona del Guix - vila i mas desapareguts; veïnat-, actual municipi de Manresa, comarca de Bages] pel preu de dos sous, a pagar en coses que ho valguin.*<sup>1</sup>

O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1092.

a. Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 142, pàg. 147, ex O.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1299, pàgs. 935 i 936.

**Menresa**<sup>2</sup>

**M. N° 279**<sup>3</sup>

In nomine Domini. Ego Richilde, femina, [uinditri]x sum tibi Badeleui sacer, emtore. Per hanc scriptura uindicacionis me uindo [tibi terra] mea propria, que michi aduenit per meum redecimum. Et est ipsa terra in comitatu Minorissa, [iusta] ipsam ciuitatem, in super ipsa Celada, ad ipso Pradu. Et afrontat ipsa terra: de oriente [in ...]ergine; et de meridie in terra de Arcedunia; et de occiduo in strada; [et de circi in terra de Se]niofredo. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindo tibi ipsum meum redecimum [quod mihi ibide]m contingit per cumquenque qualeque uocem hab integrum, cum exio uel regresio suo, [in propter precium solidos II in rem] ualentem. Et nichil que de ipsum precium aput [te] emtore non remansit. Est ma[nifestum. Quem uero hec om]nia superius nominata quem sic uindo tibi de meo iure in tuo trado dom[inio et potestate ad om]nia que facere uolueris. Et qui contra hanc ista karta uin[dicacionis uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat] uindicare set componat tibi ista omnia superius [nominata in duplo cum omnem suam inmelioraci]onem. Et in antea ista karta uindicacionis firma et stabilis per[maneat modo uel omnique tempore].

[Facta karta uindicacione] IIII Nonas Frebruarii anno XXVI regnante [Leutario rege, filio Ludouici].

Sig+num Richilde, femina, qui ista karta [uindicacionis feci et firmare rogau]. Sig+num [...]. Sig+num Adrouarius. Sig+num [...].

Iohannes, [qui ista karta scripsit et SSS die anno quod supra].

1. *Pergamí deteriorat. La quantitat pagada no es llegeix actualment en el pergamí original, però consta en un extracte fet en el segle XVIII reportat per Benet (cf. a).*

2. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons b: Al dors «Menresa» (S. XII).*

3. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

**Venda.** *Sesovija, dona, i Avonda, dona, venen a Venaric i la seva esposa [...] la meitat d'un alou (una terra conreada i erma amb vinya i arbres) que tenen dels seus pares al comtat de Manresa, al terme del castell Bellid [castell de Castellbell, actual municipi de Castellbell i el Vilar, comarca de Bages] pel preu de sis sous, a pagar en coses que ho valguin.*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1093.

**a.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1300, pàg. 936.

In nomine Domini. Ego Sesouiga, [femina], et [Abundo], femina, uinditor[es sumus uobis] Uenaricus et uxori su[e ...], emtores. [Per] hanc scriptura uindicacionis nostre uindimus uobis alaudem nostrum prop[rium ipsa medietate, ... uo]bis terra culta siue erma cum ipsa uinea, set cum illorum arboribus, qui nobis aduenit de ienitores nostros. [Et est] ipsa hec omnia in comitatum Minorisa, in terminio de castro Belido. Et afrontat ipsa hec omnia: de parte orientis in ipsas strata publicha uel in ipso ponte; et de meridie in serra uel in strata que per[gi]t hu[b]ique; et de occiduo in terra de Guadamiro uel in terra de Baio, filio Galindo qui est condus; et de circi in uinea de Guisamundus, leuita, uel eres suos. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus uobis in ista hec omnia quod superius resonat ipsa nostra medietate quod si nos ibidem abemus uel abere debemus, totum ab integrum, cum exio uel regression earum, in propter precium solidos VI in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero [nos] hec omnia predicta de nostro iure in uestro tradimus dominio et et potestatem ad omnia que facere uolueritis. Quod si nos uinditores aut ullusque omo qui contra hanc ista carta uindicacione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsa hec omnia in duplo cum omnem suam inmelioracione. Et in antea ista carta uindicacione firma [et stabi]lis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista carta uindicacione Idus Frebuarii anno XX[V]I regnante Leotario rege, filium Leudeuicho rex.

Sig+num Sesouia. Sig+num Abunda, nos qui i[sta carta uindi]cacione fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Eldebonus. Sig+num Suniarius. Sig+num Eldemares.

Borrellus, leuita, qui ista carta uindicacione scripsit et SSS die et anno quod supra.

**Venda.** *Goltred i la seva esposa Quíxol i llurs filles Ermesenda i Borrella venen a Alfons una terra que tenen per compra al comtat de Manresa, al terme de la serra de la Figuera, a Maians, [parròquia de Maians, actual municipi de Castellfollit del Boix, comarca de Bages] pel preu d'un sou, a pagar en coses que ho valguin.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

**A.\*** Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 80, ex O.

**a.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1301, pàgs. 936 i 937.

**M. S. N.º. 21<sup>1</sup>**

In nomine Domini. Ego Golteredo et uxor mea Cixilo et filias meas Ermesinda et Borella, uinditores sumus tibi Adeuonso, emptore. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi terra culta et erma, nostra propria, qui nobis aduenit per comparacione et ad nos filias per ienitrice nostra. Et est ipsa terra in comitatum Minorisa, in terminio de ipsa sera de ipsa Figera, in ipso Midiano. Et adfrontat ipsa terra: de oriente in terra de Fedelo et suos eredes; de meridie in malolio de me comparatore; de occiduo in uinea Ermesinda et suos eredes; de circi in stirpe; sic uindimus tibi ipsa terra. Quantum in istas adfrontaciones includunt ab integrum, exio uel regressio suo, propter precium solido I in rem ualemtem. Et est manifestum. Quem uero ipsa terra de nostro iuramus in tuo tradimus dominio et potestatem. Quod si nos uinditores aut ullus homo qui hanc ista carta pro inrumpendum uenerit non hoc ualeat uindicare quod petit sed componat ipsa terra in duplo cum omni sua inmelioracione. Et in antea firmis et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta carta uindicione XIII Ckalendas Marcii anno XXVI regnante Leutario rege.

Sig+num Golteredo. Sig+num Cixilo. Sig+num Ermesinda. Sig+num Bosella, qui ista carta uindicione fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Pascualo. Sig+num Seniofredo. Sig+num Miro.

Salla, sacer, qui ista carta uindicione scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760*

298

980, febrer, 22.

**Venda.** *Ermegell ven a Elo [dona] una mujada de terra que té dels parents al comtat de Manresa, a l'església de Sant Iscle, [antiga parròquia de Sant Iscle de Bages, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de deu sous, a pagar en coses que ho valguin.*<sup>1</sup>